雪国長岡での再エネ導入促進補助金実績報告書

令和 年 月 日

長岡市長 様

令和 年 月 日付け 第  号で交付決定を受けた標記補助金に係る補助事業が完了

したので、下記のとおり実績を報告します。

１ ふりがな

氏  名

※事業者にあっては会社名・代表者名を記載ください。

２  住  所

〒

長岡市

電  話    （  ）

３ 対象設備の工事期間

対象設備名

 令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日

対象設備名

 令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日

４ 施行事業者名

５ 施行事業者住所

６ 対象設備の詳細

☐太陽光発電設備の設置（自己所有）の設置

メーカー：    型式：

太陽光モジュールの合計出力値 ：   kW

パワーコンディショナーの出力値 ：   kW

☐蓄電池設備の設置

メーカー：     型式：

公称蓄電容量（蓄電池の場合）：     kWh

※14.1万円/kWh（工事費込・税抜）以下のものに限る。

（設置費用の3分の1、補助上限額56万4千円）

※蓄電池のみの導入はできません。上記太陽光発電設備に付随する

ものに限ります。

☐ ZEH の新築又は購入 ☐ ZEH+の新築又は購入

７ 補助金交付申請額 円（税抜）

第７号様式

【実績報告書添付書類チェックリスト】

区分 添付書類 チェック☑

共通

工事前後の写真 ☐

支払いの証拠となる書類（領収書等）の写し ☐

契約書等の写し ☐

新品であることを証明する書類

（出荷証明書や納品書、保証書の写し等）
☐

（工事費等に変更があった場合）

補助対象経費の費用が分かる内訳書等の写し
☐

太陽光発

電設備

（自家消

費型）

工事前後の写真（銘板含む）

・20kW 以上の太陽光であって、容易に人が触れる恐れがある場合、発電

設備を柵塀等で囲んだことが分かる写真と、そこに補助事業や連絡先

を記載した標識の設置状況がわかる写真を含むこと

☐

需給契約確認書等で「逆潮流なし」等が分かる書類 ☐

余剰電力を売電する場合は、非FITで売電することが分かる書類 ☐

10kW 以上の太陽光発電設備の場合、解体・撤去に要する経費の算定及

びその費用確保の計画書
☐

（当該設備について該当の加入がある場合）

災害等による撤去・処分に備えた保険などの証書の写し
☐

蓄電池 同表内「共通」記載の書類 ☐

ZEH

工事前後の写真（複数の同一設備については、代表となるもの）

※新築戸建建売住宅のみ、着手前写真に限り省略可

・断熱材は天井や壁仕上げ前の写真を追加すること。

☐

導入した補助対象設備一覧表 ☐

HEMSが仕様を満たしている根拠となる書類および測定データ ☐

『ZEH』等を示す BELS 証書の写し（申請時に証書を提出した場合は不

要）
☐

登記事項証明書等の写し（所有後かつ報告月の１か月前以降に発行され

たもの）
☐

その他 市長が必要と認める書類 ☐